
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«2{» O' 2021 года № -f20

Об итогах проведении муниципального 
этапа III областного конкурса 
изобразительного творчества, 
посвященного 80-летию Курской битвы 
и Прохоровского танкового сражения

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 16 декабря 2021 года № 2606 «О проведении 
муниципального этапа III областного конкурса изобразительного творчества, 
посвященного 80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового сражения» 
с 20 декабря 2021 года по 14 января 2022 года МБУДО «Центр развития 
творчества» был проведён муниципальный этап III областного конкурса 
изобразительного творчества, посвященного 80-летию Курской битвы и 
Прохоровского танкового сражения (далее - Конкурс).

Конкурс проводился с целью духовно-нравственного, гражданско- 
патриотического воспитания детей, подростков и молодёжи.

В Конкурсе приняли участие учащиеся 11-17 лет из 23 образовательных 
организаций Губкинского городского округа: МАОУ «СОШ № 1 с У ПОП», 
МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 3», МАОУ «Гимназия № 6», 
МБОУ «СОШ № 7», МБОУ «00111 № 8», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СОШ № 10», МБОУ «СОШ Лг« 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
МБОУ «СОШ 13 с УИОП», МБОУ «СОШ № 15», МАОУ «СОШ № 16»,
МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ «Истобнянская 
СОШ», МБОУ «Казацкостепская ООШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», 
МБОУ «Троицкая СОШ», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец», МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО «Станция 
юных техников», МБУДО «СЮТур», МБУДО «ДООСЦ».

На Конкурс участниками было предоставлено 47 рисунков по трём 
номинациям: «Детство, опалённое войной», «Ратный подвиг солдата», 
«Дорогие мои ветераны» (для детей-инвалидов, детей с ОВЗ).

Работы, представленные участниками на Конкурс, оценивало жюри в 
составе:

- Акулинина Елена Александровна, методист МБУДО «Центр развития 
творчества»;



- Бондаренко Марина Викторовна, методист МБУДО «Центр развития 
творчества»;

Дерипасова Наталья Анатольевна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр развития творчества»;

- Стручаева Вероника Вениаминовна, преподаватель МБУДО «Детская 
художественная школа».

Жюри отметило разнообразие техник, в которых были выполнены 
рисунки. Применены и оригинальные материалы, и простой карандаш. 
Большинство работ отличаются высоким уровнем исполнительского 
мастерства, оригинальностью, грамотным композиционным решением. Также 
отмечено, что некоторые работы не соответствовали требованиям конкурса.

На основании результатов оценки работ участников, в соответствии с 
критериями, жюри были выявлены победители и призеры Конкурса:

Номинация «Детство, опалённое войной»
1 место -  Рудакова Мария, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 

Прасолова Валентина Викторовна.
1 место -  Дерипасова Милана, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Дерипасова Наталья Анатольевна.
1 место -  Суворова Эллина, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шпинева Ирина Юрьевна.
2 место -  Кемка Анна, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», Графова 

Наталья Викторовна.
2 место -  Марковчина Анастасия, учащаяся МБОУ «Казацкостепская 

ООШ», руководитель Комаревцева Анна Вячеславовна.
2 место — Новикова Софья, учащаяся МБУДО «Станция юных техников», 

руководитель Зубкова Людмила Анатольевна.
3 место -  Коржов Владимир, учащийся МБОУ «СОШ № 3», 

руководитель Бурцева Евгения Александровна.
3 место -  Горбунова Влада, учащаяся МБОУ «СОШ № 15», руководитель 

Белых Ирина Семеновна.
3 место -  Дурнева Виктория, учащаяся МБОУ «Истобнянская СОШ», 

руководитель Безрукова Наталья Андреевна.
3 место -  Кирносова Полина, учащаяся МБУДО «Станция юных 

техников», руководитель Соколова Наталья Сергеевна.
3 место -  Лазебный Александр, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Дорохова 
Екатерина Анатольевна.

Номинация «Ратный подвиг солдата»
1 место -  Русанова Ксения, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 

Адонина Оксана Валерьевна.
1 место -  Шевченко Ева, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 

Богданова Галина Ивановна.
2 место -  Трутова Ульяна, учащаяся МБОУ «СОШ № 7», руководитель 

Ряховская Юлия Николаевна.



2 место -  Переверзева Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 13 с 
УИОП», руководитель Елисеева Оксана Николаевна.

3 место -  Титкова Александра, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Графова Наталья Викторовна.

3 место -  Сикуринец Ефросиния, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сикуринец Юлия 
Витальевна.

3 место -  Пинчукова Полина, учащаяся МБУДО «Станция юных 
техников», руководитель Горбатенко Елена Дмитриевна.

3 место -  Евдокимова Елизавета, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Жилина Анастасия Александровна.

Номинация «Дорогие мои ветераны»
1 место -  Волобуев Данил, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Булгакова Любовь Михайловна.
1 место -  Малахов Тимофей, учащийся МБУДО «Детский 

оздоровительно -  образовательный спортивный центр», руководитель Юдина 
Ольга Витальевна.

2 место -  Уйманова Ксения Олеговна, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с 
УИОП», руководитель Кочетова Надежда Ивановна.

3 место -  не присуждено.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа III областного конкурса 
изобразительного творчества, посвященного 80-летию Курской битвы и 
Прохоровского танкового сражения.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального этапа 
III областного конкурса изобразительного творчества, посвященного 80-летию 
Курской битвы и Прохоровского танкового сражения.

3. Работы победителей муниципального этапа конкурса отправить в 
ГБУДО «Белгородский областной Дворец детского творчества» для участия в 
областном конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования администрации Губкинского 
городского округа Щетинину С.Н.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна (47241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна (47241) 4-36- 98


